Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1870/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, e aos órgãos competentes, a possibilidade de instalação de novas placas denominativas e troca das velhas no Bairro Cândido Bertini II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a possibilidade de instalação de novas placas denominativas e troca das velhas no Bairro Cândido Bertini II, iniciando-se da Avenida da Amizade até a Rua Polonia.

Justificativa:

Os Munícipes procuraram este vereador, solicitando e cobrando providências referentes à regularização do problema, ao verificarmos as reclamações e constatamos a veracidade da mesma, o Bairro Cândido Bertini II, em algumas ruas está sem as placas denominativas e as que constam informações estão velhas e quase não se enxerga o nome do logradouro, essa reinvindicação parte da população moradora dessa área.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 09 de maio de 2014.

[bookmark: _GoBack]
Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]
d8f6865e-b8e3-4e40-85e2-9cbdbd7d60e9.png
PROTOCOLO 3739/2014 - 09/05/2014 15:50

image1.png

image2.jpeg

image20.jpeg